zi al padrone di detto bastimento se ne trovasse qualcheduno rotto oppure 
scantonato, sian pure obligati li sudetti mastri farlo novo, uno, o più secondo 
sarà il numero, e portarli alla banchetta pria che il bastimento partisse, e ciò 
con la stessa condizione, e patto di sopra espressati altrimente non consignati 
detti pezzi uno o più come sopra in tempo, che detto bastimento si troverà al 
molo, ma già partito per Catania, in questo caso sudetti mastri di Geraci e 
consorti insolidum come sopra siino tenuti, ed obligati a loro proprie spese 
fra trasportare detto pezzo uno. o’ più come sopra in detta città di Catania. E 
più che detti mastri di Geraci e consorti insolidum come sopra siano tenuti, 
ed obligati fare numero cinque pezzi della medesima pietra come saranno li 
antecedenti pezzi, e con tutti li medesimi patti obligazioni e condizioni come 
sopra descritti, quali pezzi debbano essere longhi palmi quattro, ed oncie sei, 
larghi palmi due, ed alti palmo uno per ogni pezzo.
Quaequidem praemissa de super obligata dicti de Geraci et consortes insoli-
dum ut supra incipere habeant, et debeant in supradicta specie, et forma ut 
supra descriptum est ab hodie in anthea, eaque insolidum ut supra dare tra-
dere, et consignare promiserunt et promictunt seque sollemniter obligaverunt 
et obligant dicto de Matrasia dicto nomine aut personae pro eo legitime hic 
Panormi et in dicta ut dicitur banchetta in molo huius urbis ut dicitur termi-
nati di tutto punto usque, et per totum decimum quintum diem aprilis p. v. 
1755 et in premissis omnibus et singulis promiserunt non deficere alias etc.
De quibus damnis etc.
Quod iuraverunt etc.
Et hoc pro pretio nempe ut dicitur quo alli primi pezzi che dovranno servi-
re per scaloni ad rationem tarenorum quinquaginta pro singulo pezzo quod 
computatur ad rationem tarenorum viginti septem pro quolibet scalino et 
quo ad supradictos  numero quinque ut dicitur pezzi ut supra dictum est 
faciendis ad rationem tarenorum trium et granorum decem  palmo cubo 
franchi sudetti mastri di ragione di Regia Dogana sic ex pacto convenzione et 
accordio inter eos. In compotum cuiusquidem prectii dicti magistri de Geraci 
et consortes insolidum ut supra personaliter et manualiter numdo habue-
runt et receperunt a dicto de Mastrasia dicto nomine ut supra stipulante et 
per manus illustri donnae Isabellae Asmundo Paternò solventis per manus 
meas notarii infrascripti unc. viginti in tot moneta aurea iusti ponderis et 
numerati et restantes dictus de Matrasia dicto nomine sponte dare realiter et 
cum effectu solvere promisit, et promittit seque sollemniter obligavit et obligat 
dictis magistris de Geraci et consortibus aut personae pro eis et cuiuslibet ex 
ei legitimis hic Panormi in pecunia p. g. numerati de contanti et extra salva 
nempe unc. viginti a mettà del servigio sudetto, et totum restans praesentis 
praedicti statim facta integra consignatione praedicta modo, forma loco, et 
temporibus supradictis in pace etc.
Sub infrascripto tamen pacto inter eos habito sollemni stipulatione vallato, 
et iuramento firmato vulgariter loquendo pro maiori facti intalligentia che, 
se li sudetti mastri volessero fare sudetta consegna delli sudetti pezzi, come 
sopra prima di detto tempo come sopra descritto potessero li medemi farla, 
dovendo però avvisare al padrone o all’illustre marchese di S. Isidoro, a chi 
delli due verrà commodo alli sudetti mastri giorni venti prima di doversi fare 
detta consegna affine di cercare il commodo del trasporto per detta città di 
Catania e non restare sudetti scaloni a qualche pericolo di frattura, fra qual 
tempo sudetto padrone debba mandare persona per esso legitima per consi-
gnarsi sudetti scaloni di sopra espressati, e non altrimente di patto etc.
Quae omnia etc.
Testes don Laurentius Pellegrino et don Caietanus Lombardo.
Ex actis mei not. don Petri Marino Panormi
Collatione salva